Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a urgente

manutenção do sistema de escoamento de águas pluviais, com o objetivo de cessar os

alagamentos na Rua João Fabiano, Tabaú.

REQUERIMENTO N° 24/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO, SOLICITANDO A URGENTE MANUTENÇÃO DO
SISTEMA DE ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS. COM  O
OBJETIVO DE CESSAR OS ALAGAMENTOS NA RUA JOÃO
FABIANO. TABAÚ.

PROTOCOLO GERAL N° 66/2018
Data: 23/01/2018 - Horário 14:00

111 11111111111111 11

Senhor Presidente,

APROVADO

2 9 	2013

raadf. Carlos Moura -Magrão
Presidente

Considerando o período de chuvas que nossa cidade vem vivenciando.

Considerando que os moradores da Rua João Fabiano, Tabaú, vem sofrendo com os transtornos

causados pelos constantes alagamentos na região.

Considerando que a água já vem adentrando às residências locais.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a urgente manutenção do sistema de

escoamento de águas pluviais, com o objetivo de cessar os alagamentos na Rua João Fabiano,

Tabaú.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 22 de janeiro de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1